(11) Epagato, el ms Vat.; Pagatho, el ms. Pist; Epigato,
los mms Pl 1 Bg.; Epygrato, el ms Cas; Epygrato, la ed
Nbg; Epicius, Hal; Epiciati, Russ y los demás

(12) La indicación de la fecha que confirma el ms Pist,
falta en Hal

(13) Los mms. Pist Cas Vat. Pl 1, y S. Perus; Sev., el
ms Bg; Epigato, la ed Nbg.; Epiciati, Hal y los demás

(14) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal; fecerit,
la ed Schf; fecerunt, Russ y los demás

(15) Los mms Pl 1 Bg y las ed Nbg Schf Hal; potuit,
el ms Pl. 2, Russ y los demás

(16) El dia se halla en Russ y en los demás; el ms Pist
añade h. et a ebs, debiéndose leer acaso hisdem AA Conss

(17) Fortunae, nesciis mms

cum debitoribus hei editariis paciscendo vel agendo, non ex tua voluntate, pro hei editaria parte tibi quaesitam obligationem extinguere non potuit

V Id Octob Retiae (1), AA Conss (2) [293—304]

TIT LXI

DE RELATIONIBUS

1 *Imp CONSTANTINUS A PROFUTURO, Praefecto annonae* — Si quis iudicium duxerit esse referendum, nihil inter partes (3) ponuntet, sed magis super quo haesitandum putaverit, nostram consultat scientiam, aut, si tulerit sententiam, minime postea, ne a se provocetur, relatione promissa (4) terreat litigantes, sciens, quod, si hoc fecerit, nihilominus iure appellationum (5) res agitabitur. Sed nec ad nos mittatur aliquid, quod plena insti-
tutione indigeat. Quoties autem ad nostram scientiam iudex se policeatur relatum, consultationis exemplum litigatoribus illico (6) edi apud acta iubeat, ut, si cui forte relatio minus plena vel contraria videatur, is refutatorias preces similiter apud acta sine aliqua frustatoria dilatione offerat (7)

Dat IV Id (8) Februario Sirmio, CONSTANTINO A V et LICINIO C (9) Conss (10) [319]

AUTHENI ut iudices non expectent sacras iussiones (Nov. 125 c 1) — Novo iure causa perfecte examinata sententia terminetur; quae executioni legitimae demandatur, nisi ab ea fuerit appellatum

2 *Imp VALENTINIANUS et VALENS AA ad VENTIUM P P* — Super delictis provincialium nunquam rectores provincialium ad scientiam principum poterint esse referendum, nisi ediderint prius consultationis exemplum. Quippe tunc demum relationibus plena veritas (11) est, quum vel allegationibus repelluntur (12), vel probantur assensu

Dat III Kal Ianuarii Tiberii, VALENTINIANO et VALENTE AA Conss (13) [365]

3 *Iudem AA et GRATIANUS A (14) ad APODEMUM* — Si quando ratiō aut necessitas est in negotiis nostra iudicia requirendi exspectandique rēspōsā, omnem omnino causam (15) relationis series comprehendat, ut recitata consultatione, quae ita est diligenda, propemodum actorum (16) recensione non sit opus; actis etiam necessario sociandis